
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

DETERMINAZIONE N. 1392 DEL 27/07/2021

OGGETTO: Agenzia delle Entrate – Atto di Accertamento n. 19000039 - Mancato pagamento
Tassa di Concessione Governativa su fattura TIM n. 7X00884072 del 14/2/19 –
importo complessivo 3.856,82 – Impegno di Spesa e Liquidazione -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA

PREMESSO CHE:
 in data 18/6/2021 è pervenuto all’Ente un Atto di Accertamento emesso dall’Agenzia delle Entrate

per omesso versamento della tassa di concessione governativa per l’utilizzo di telefoni cellulari
relativa all’anno 2019, dell’importo complessivo di € 3.856,82, relativa alla fattura TIM n.
7X00884072 del 14/2/2019;

 il servizio di telefonia mobile, nel periodo considerato, era affidato alla TIM mediante adesione alla
Convenzione Consip denominata “PA 6”;

 per il pagamento della fattura TIM n. 7X00884072, con scadenza 26/4/2019, era stato disposto dal
servizio competente il mandato di pagamento n. 990 del 26/2/2019;

 a seguito di verifiche interne si è appurato che il mandato di pagamento non è andato a buon fine ed è
stato annullato, nell'anno 2019, dal Servizio Gestione delle Riscossioni e dei pagamenti e riemesso,
dallo stesso servizio, il 30/1/2020 con il n. 480;

 nel frattempo la fattura era stata già ritirata dall’Agenzia delle Entrate per avviare la procedura di
mancato pagamento della TCG;

VISTO l’Atto di Accertamento n. 19000039 dell’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di
Benevento – acquisito al protocollo dell’Ente in data 18/6/2021 con n. 15308, relativo alla Tassa di
Concessione Governativa 2019 non versata oltre alla sanzione per omesso versamento per complessivi €
3.856,82;

RITENUTO, per i motivi esposti in premessa e per evitare ulteriori danni economici all'Ente, di dover
pagare il suddetto importo a favore dell'Agenzia delle Entrate;

DETERMINA

Di impegnare sul capitolo 2503 la somma complessiva di € 3.856,82 in favore dell’Agenzia delle Entrate –
Direzione Provinciale di Benevento;

Di pagare, mediante il modello F24 precompilato, allegato all’Atto di Accertamento, la somma di €
3.856,82 a titolo di Tassa di Concessione Governativa, sanzione, interessi e spese di notifica incluse, in
favore dell’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Benevento.

Di imputare la spesa complessiva di € 3.856,82 al capitolo 2503 del Bilancio 2021.



2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.05.002 01.05 2503 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

263 N. 2013 € 3.856,82 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO
Descrizione Impegni Assunti
Agenzia delle Entrate – Atto di Accertamento n. 19000039 - Mancato pagamento Tassa di Concessione Governativa su
fattura TIM n. 7X00884072 del 14/2/19 –

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.05.002 01.05 2503 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2013 € 3.856,82 N. 0 € 0,00 N. 2474 € 3.856,82

Descrizione Creditore
AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO
Descrizione Impegni Assunti
Agenzia delle Entrate – Atto di Accertamento n. 19000039 - Mancato pagamento Tassa di Concessione Governativa su
fattura TIM n. 7X00884072 del 14/2/19 –

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA



4

f.to (dott. Serafino De Bellis)


	PREMESSO CHE:
	il servizio di telefonia mobile, nel periodo considerato, era affidato
	VISTO l’Atto di Accertamento n. 19000039 dell’Agenzia delle Entrate
	RITENUTO, per i motivi esposti in premessa e per evitare ulteriori
	DETERMINA
	

